
Comune di Antrodoco
Provincia di Rieti

Grassi Sandro A

Pascasi Valerio P

Cianca Ernestina P Pascasi Fabrizio A

COPIA DI DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

n° 6 del 27-02-2020

 OGGETTO: Addizionale comunale all'Irpef- conferma

Roscetti Emanuele P Di Loreto Cristian A

Cipolloni Luca P

Cricchi Maria Rita P

Paoli Tiziana

PRESENTI  N.    6 ASSENTI  N.    5

A

Guerrieri Alberto P

Stocchi Bernardino A

L’ANNO  duemilaventi IL GIORNO  ventisette DEL MESE DI febbraio ALLE ORE  17:00 E SEGUENTI
NELLA BIBLIOTECA COMUNALE SI  E‘ RIUNITO IL CONSIGLIO COMUNALE , CONVOCATO CON
AVVISI SPEDITI NEI MODI E NEI TERMINI DI LEGGE SESSIONE Straordinaria IN Prima
CONVOCAZIONE
ALLA TRATTAZIONE DELL’ARGOMENTO IN OGGETTO , IN SEDUTA PUBBLICA RISULTANO
PRESENTI  E ASSENTI I SEGUENTI CONSIGLIERI :

ASSISTE IN QUALITA’ DI SEGRETARIO VERBALIZZANTE  DOTT. LINO MASSIMIo

ASSUME LA PRESIDENZA Pascasi Valerio– PRESIDENTE DEL CONSIGLIOo
CONSTATATA LA LEGALITA’ DELLA SEDUTA, IL PRESIDENTE DICHIARA APERTA LAo
STESSA ED INVITA IL CONSIGLIO A DISCUTERE E DELIBERARE SULL’ARGOMENTO
IN OGGETTO.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti locali

deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative ai tributi di

propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, per cui “Per

il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,

l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui al

comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Vista  propria deliberazione  di giunta n. 52  del03.04.2008, fatta propria dal Consiglio con la delibera n. 15

del 10.04.2008  con la quale è stato modificato il Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale

all’imposta sul reddito delle persone fisiche disponendo l’aumento dell’aliquota allo 0,8%;

Visto  il Regolamento di contabilità dell’Ente

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000 parere favorevole di regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Maria Liberata Faina

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000 parere favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
              Rag. Faina Maria Liberata

Con voti …………… espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

1. di confermare, anche per l'anno d'imposta 2020, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF nella

misura dello 0,8%;

3. di trasmettere la presente deliberazione, attraverso il portale del federalismo fiscale, al Ministero

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

su proposta del Presidente, che evidenzia l’urgenza di provvedere;

Con voti …………………………

DELIBERA

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 2



Di dichiarare la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.

18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 3



PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO
N.8  DEL 24-02-2020

Oggetto: Addizionale comunale all'Irpef- conferma

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, il quale stabilisce che gli enti locali

deliberano, con effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento, le tariffe e le aliquote relative ai tributi di

propria competenza, entro la data fissata dalle norme statali, per la deliberazione del bilancio di previsione;

Visto l’articolo 193, comma 3 del TUEL, così come novellato dal decreto legislativo n. 126/2014, per cui “Per

il ripristino degli equilibri di bilancio e in deroga all'art. 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,

l'ente può modificare le tariffe e le aliquote relative ai tributi di propria competenza entro la data di cui al

comma 2”, ossia il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio;

Vista  propria deliberazione  di giunta n. 52  del03.04.2008, fatta propria dal Consiglio con la delibera n. 15

del 10.04.2008  con la quale è stato modificato il Regolamento per l’applicazione dell’addizionale comunale

all’imposta sul reddito delle persone fisiche disponendo l’aumento dell’aliquota allo 0,8%;

Visto  il Regolamento di contabilità dell’Ente

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000 parere favorevole di regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Maria Liberata Faina

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs.
267/2000 parere favorevole di regolarità contabile.

Il Responsabile del servizio finanziario
              Rag. Faina Maria Liberata

Con voti …………… espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

1. di confermare, anche per l'anno d'imposta 2020, l'aliquota dell'addizionale comunale all'IRPEF nella

misura dello 0,8%;

3. di trasmettere la presente deliberazione, attraverso il portale del federalismo fiscale, al Ministero

dell'Economia e delle Finanze - Dipartimento delle Finanze.

Dopo di che,

IL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 4



su proposta del Presidente, che evidenzia l’urgenza di provvedere;

Con voti …………………………

DELIBERA

Di dichiarare la su estesa deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.

18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 5



DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 6



IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pascasi Valerio F.to DOTT. LINO MASSIMI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line di questo Comune
per 15 giorni consecutivi a partire dal 13-03-2020

ALBO PRET. N°  236 Lì  13-03-2020

IL MESSO COMUNALE

La presente Deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio di pubblicazione, è
divenuta esecutiva il giorno

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT. LINO MASSIMI

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso Amministrativo e d’ufficio.

Il 13-03-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

DOTT. LINO MASSIMI

ESECUTIVITA’
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata data di inizio pubblicazione né
divenuta esecutiva il
ai sensi dell’ art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18.08.2000 n 267

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. DOTT. LINO MASSIMI

DELIBERA DI CONSIGLIO n.6 del 27-02-2020 - COMUNE DI ANTRODOCO

Pag. 7


